АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУВАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2018                       № 21-п

                       О проведении месячника по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению на территории Кувайского сельсовета

В соответствии с постановлением главы района от 03.04.2017  № 269-п  «О проведении месячника по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населённых пунктов района и смотра-конкурса по благоустройству среди сельских поселений», руководствуясь законом Российской Федерации  «О санитарно-эпидемиологическом   благополучии населения от 30.03.1999», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  а также  в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния населённых пунктов МО Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области и активного привлечения населения и организаций независимо от организационно-правовой формы к участию в работе по благоустройству территорий
1. Объявить с 09 апреля 2018 года месячник по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению территории Кувайского сельсовета.
2. Считать, начиная с 09 апреля 2018 года, каждую пятницу недели санитарным днём.
3. Рекомендовать руководителям ЗАО, школы, ФАПов, культуры  и организаций всех форм собственности организовать проведение в своих трудовых коллективах в период месячника субботников  по благоустройству и наведению санитарного порядка на подведомственных территориях.
4. Рекомендовать владельцам магазинов и торговых точек, расположенных на территории Кувайского сельсовета, обеспечить порядок на прилегающих площадках, приобрести урны для мусора, обустроить цветочные клумбы.
5. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению на территории Кувайского сельсовета согласно Приложению №1.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Кувайского сельсовета.
Глава администрации                                                                    В.Н.Евстратьев
Разослано:  руководителю ЗАО, директору школы, зав ФАПом, зав.детсадом, директору СДК, населению, прокурору, в дело
Приложение №1

к постановлению администрации
Кувайского сельсовета

от 09.04.2018  №21–п
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению месячника по санитарной уборке и благоустройству

населённых пунктов Кувайского сельсовета

на весенне-летний период 2018 года

	 № п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Очистка от мусора дорог, тротуаров,  озеленение.
	22.04-08.05
	Администрация

	2
	Очистка от мусора закреплённых территорий, озеленение, разбивка клумб и цветников у административных зданий.
	22.04-08.05.
	Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности (по согласованию).

	3
	Ремонт цоколей и фасадов зданий и сооружений, восстановление их цветового фона (по возможности).

	май
	Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности (по согласованию).

	5
	Организация работ по ликвидации несанкционированных свалок и мест складирования строительных материалов.
	22.04-08.05
	Администрация

сельского поселения,

	6
	Санитарная уборка кладбища, приведение в порядок мест захоронения.
	май-июнь
	Администрация

сельского поселения

	7
	Предоставление техники для вывоза мусора на свалку.

	По мере необходимости
	Администрация

сельского поселения

	9
	Контроль за закрепленными территориями сельского поселения
	ежемесячно
	Комиссия по благоустройству при администрации сельского поселения

	10
	Объявление конкурса по благоустройству
	апрель
	Администрация сельского поселения

	11
	Подведение итогов конкурса по благоустройству
	июнь
	Комиссия по благоустройству при администрации сельского поселения

	12
	Установить санитарные дни в летний период.

	15.06.

13.07.

17.08.
	Администрация

сельского поселения

	13
	Скашивание сорной растительности на придомовых территориях

	июнь
	Администрация сельсовета

	14
	Очистка и благоустройство территорий общего пользования
	август
	Администрация сельского поселения

	15
	Информирование граждан об административной ответственности за нарушение правил благоустройства через средства массовой информации (сайт, информационные стенды)
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	16
	В общественных местах пользования производить санитарную уборку территорий, косьбу травы и своевременно удалять сорную растительность.
	Май- Август
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений, организаций, комиссия по благоустройству.